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TexHMYeCcKne xapakTepucTmkKm
BaKyyMmHoro konrnektopa Altek SC-LH2-10:

Tun TpyOKM

KonnuecTtBo Tpybok

Mnowanb konnektopa, (M?)

Pa3mep BakyymHon Tpyoku, (MM)

[unameTp KoHOeHcaTopa, (MM)

OnuHa koHaeHcaTopa, (MM)

Mnowaab abcopbepa, (M)

Mnowaab anepTypbl, M?

MakcumaneHast Temnepatypa Harpesa, (°C)
HomuHanbHasa paboyas Temnepartypa, (°C)
MakcumanbHasi paboyasa Temnepatypa, (°C)
OdekTMBHOCTb, N

Pama un konnektop

MaTtepwnan TennoobmeHHuKa

MaTepuan nsonsaumm

MMnb3a gnsa TepmMogaTynka, Mm
MakcumansHoe paboyee nasneHuve, (6ap)
PekoMeHayemblli pacxof, N/MUH*M?
Hepxatenu BakyyMHbIX TPyOOK

Tun ycTaHOBKM

TonwuHa meTtanna

Mabaputbl BXLXI, (Mm)

Bec, (kr)

Cpok cnyx6bl

Heat pipe (AIN/AIN-SS/Cu)
10
1,28
58x1800
14

250

-20+90
100

0,753

cnnaB antoMUHUSA
Menb
MUWHeparnbHas BaTa, 55x65
8x100
6
1.21
3allenka ¢ gononHuTensHom dukcaunemn
lNnockas,HaknoHHas,0TBECHAA MOBEPXHOCTHU
2 MM
2025x802x189

He meHee 15 net

B koMnnekTaumo BXOOAT 3NIEMEHThI KpenneHna Ha NioCKyo NOBEPXHOCTb, alJlloMUHUEBaA pamMma 1

noacTaBka.

Tun TpyOKM

KonuyectBo Tpybok

Mnowanb konnektopa, (M?)

Pa3mep BakyymHon Tpyoku, (MM)

[unameTp KoHOeHcaTopa, (MM)

OnuHa koHaeHcaTopa, (MM)

Mnowaab abcopbepa, (M)

Mnowaab anepTypbl, M?

MakcumaneHas Temnepatypa Harpesa, (°C)
HomuHanbHasa paboyas temnepartypa, (°C)
MakcumanbHas paboyasa Temnepartypa, (°C)
OdekTMBHOCTb, N

Pama u konnektop

MaTtepwnan TennoobmeHHuKa

MaTepuan nsonsaumm

Mnb3a gnsa TepmMogaTynka, Mm
MakcumansHoe paboyee nasneHue, (6ap)
PekoMeHayemblili pacxof, N/MUH*M?
Hepxartenu BakyyMHbIX TPyOOK

Tun ycTaHOBKM

Heat pipe (AIN/AIN-SS/Cu)
10
1,7
58x1800
25
62
0,94
0,81
270
-20+90
100
0,734
cnnaB antoMUHKUS
Menb
nonuypeTaH, MMHeparibHas Bata
¢8*100
6
3,5-8,0
3allenka ¢ gononHuTensHom dukcaunen
lMnockas,HaknoHHasn,0TBECHAA MOBEPXHOCTU



TonwuHa metanna 2 MM

Mabaputbl BxLWXI, (Mm) 2025x802x189
Bec, (kr) 40
Cpok cnyx6bl bonee 25 net

OnucaHue Konnekrtopa

ConHeynbin konnektop Altek SC-LH2-10 — cuctema, ncnonb3ayoLlas CoNTHEYHYH SHEPTUO Ans
obecneyveHunsa ropsvero BogoCHabXeHnsa Kpyribi rod. A B CBA3KE C TBEPAOTOMMMBHBIM UK
3NEKTPUYECKUM KOTIIOM MOXET CMYXUTb AOMOMHUTENBHBLIM UCTOMHUKOM Tenna. MigeanbHo noaxoauT Ans
Bawwero goma nnu kotremxa. ConHeyHbin konnektop Altek SC-LH2-10 npuHagnexuT K TUny HanopHbIX
BaKyyMHbIX renimocuctem. Ha cerogHAWHNIA AeHb 3Ta TEXHOMOMUS Noydnna LWMPOKOe pacnpocTpaHeHne
N NONb3yeTCs BbICOKMM CMPOCOM.

[MpuHuMn paboThbl

ConHeyHbin konnektop Altek SC-LH2-10 cocTtonT 13 antoMmMH1MeBon 06neryéHHoN pamel ¢ 3aHeNn
noacTaBkov U MaHudonaa, B KOTopoM HaxoamTes 10 TpybyaTbiX 311EMEHTOB.

TpyOuaThlii 5IEMEHT COCTOUT M3 3-X TPYOOK: IBYX CTEKJISIHHBIX M OJTHOW MeHOH. CTEKIISTHHBIE TPYOKH
PacIoyIOKEeHBI OJTHA BHYTPH APYTO# U 3amasiHbI 10 TOpIaM, 8 NPOCTPaHCTBO MeXAy HMMU 3anofiHEHO
BakyyMoM. HapyxxHas Tpybka npo3payHas, Ha BHYTPEHHIO HaHeCeHO creuuansHoe NoKpbiTue Ang
Ny4LLEro nornoweHns conHeyHom aHeprn. BakyymHasi npocnorika mexagy Tpyokamm coxpaHsaeT 95%
Tenna.

BHyTpu HUX HaxoauTca meaHas Tpybka cuctembl Heat Pipe. BHyTpu e€ cTep)KHSA HaxoauTcs cneumanbHas
XMOKOCTb C HA3KOW TeMnepaTypor KnneHns. HarpeBasicb OT COMHLA XMAKOCTb ucnapseTcs u nap
nogHMMaeTcs no Tpyoke BBEPX, HarpeBasi cobow koHaeHcaTop. TEeNNOHOCUTENb MOCTYNaeT B KONNEKTOP,
LUMPKYNMpys Mo MaHUdOoay HarpeBaeTCsl OT KOHOEHCATOPOB M MOCTyNaeT B TEMNS0-akKyMYSLMOHHbIN
6ak. NMpocTpaHcTBO BHYTPM MaHndonga 3anofnHeHo Tennonsonsumen 55x65 Mm 13 MmHepanbHON BaThl.
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