

Технические характеристики вакуумного коллектора Altek SC-LH2-10:

Тип трубки	Heat pipe (AIN/AIN-SS/Cu)
Количество трубок	10
Площадь коллектора, (м²)	1,28
Размер вакуумной трубки, (мм)	58x1800
Диаметр конденсатора, (мм)	14
Длина конденсатора, (мм)	-
Площадь абсорбера, (м)	-
Площадь апертуры, м²	-
Максимальная температура нагрева, (°C)	250
Номинальная рабочая температура, (°C)	-20+90
Максимальная рабочая температура, (°C)	100
Эффективность, n	0,753
Рама и коллектор	сплав алюминия
Материал теплообменника	медь
Материал изоляции	минеральная вата, 55х65
Гильза для термодатчика, мм	8x100
Максимальное рабочее давление, (бар)	6
Рекомендуемый расход, л/мин*м²	1.21
Держатели вакуумных трубок	Защелка с дополнительной фиксацией
Тип установки	Плоская,наклонная,отвесная поверхности
Толщина металла	2 мм
Габариты ВхШхГ, (мм)	2025x802x189
Вес, (кг)	-
Срок службы	не менее 15 лет

В комплектацию входят элементы крепления на плоскую поверхность, аллюминиевая рама и подставка.

Тип трубки	Heat pipe (AIN/AIN-SS/Cu)
Количество трубок	10
Площадь коллектора, (м²)	1,7
Размер вакуумной трубки, (мм)	58x1800
Диаметр конденсатора, (мм)	25
Длина конденсатора, (мм)	62
Площадь абсорбера, (м)	0,94
Площадь апертуры, м²	0,81
Максимальная температура нагрева, (°C)	270
Номинальная рабочая температура, (°C)	-20+90
Максимальная рабочая температура, (°C)	100
Эффективность, n	0,734
Рама и коллектор	сплав алюминия
Материал теплообменника	медь
Материал изоляции	полиуретан, минеральная вата
Гильза для термодатчика, мм	ф8*100
Максимальное рабочее давление, (бар)	6
Рекомендуемый расход, л/мин*м²	3,5-8,0
Держатели вакуумных трубок	Защелка с дополнительной фиксацией
Тип установки	Плоская,наклонная,отвесная поверхности

Толщина металла	2 мм
Габариты ВхШхГ, (мм)	2025x802x189
Вес, (кг)	40
Срок службы	более 25 лет

Описание коллектора

Солнечный коллектор Altek SC-LH2-10 — система, использующая солнечную энергию для обеспечения горячего водоснабжения круглый год. А в связке с твердотопливным или электрическим котлом может служить дополнительным источником тепла. Идеально подходит для Вашего дома или коттеджа. Солнечный коллектор Altek SC-LH2-10 принадлежит к типу напорных вакуумных гелиосистем. На сегодняшний день эта технология получила широкое распространение и пользуется высоким спросом.

Принцип работы

Солнечный коллектор Altek SC-LH2-10 состоит из алюминиевой облегчённой рамы с задней подставкой и манифолда, в котором находится 10 трубчатых элементов.

Трубчатый элемент состоит из 3-х трубок: двух стеклянных и одной медной. Стеклянные трубки расположены одна внутри другой и запаяны по торцам, а пространство между ними заполнено вакуумом. Наружная трубка прозрачная, на внутреннюю нанесено специальное покрытие для лучшего поглощения солнечной энергии. Вакуумная прослойка между трубками сохраняет 95% теппа.

Внутри них находится медная трубка системы Heat Pipe. Внутри её стержня находится специальная жидкость с низкой температурой кипения. Нагреваясь от солнца жидкость испаряется и пар поднимается по трубке вверх, нагревая собой конденсатор. Теплоноситель поступает в коллектор, циркулируя по манифолду нагревается от конденсаторов и поступает в тепло-аккумуляционный бак. Пространство внутри манифолда заполнено теплоизоляцией 55х65 мм из минеральной ваты.